

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023  
Processo Administrativo Nº 1.457/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CIBELE FERREIRA ASTEGIANO  
Data de Publicação: 12/04/2023 09:58:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:09  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VT	Modelo: ESCORREGADOR
Descrição: Escorregador Médio fabricado em plástico roto moldado, resistente e durável, cores vivas, com 3 Degraus e proteção lateral. Régua de segurança interna para trazer ainda mais estabilidade e segurança.			
Escorregador Médio fabricado em plástico roto moldado, resistente e durável, cores vivas, com 3 Degraus e proteção lateral. Régua de segurança interna para trazer ainda mais estabilidade e segurança.			
Dimensões aprox. 1,50m comp. x 0,60m larg. x 0,88m alt.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 314,99	Valor Total: 944,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	020	35.940.241/0001-03	349,63	314,99		Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	011	17.353.208/0001-97	349,63	330,00	4,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	130	46.153.320/0001-82	349,00	339,99		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:09  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VT	Modelo: GANGORRA
Descrição: Gangorra crocodilo 3 lugares – Crocodilo infantil - Para bebês e crianças Material: PEBD Rotomoldado/Plástico virgem e atóxico. Dimensões aprox. 152cm x 48cm x 41cm; peso: 3,5 kg Peso suportado: 70 kg Idade recomendada: 1 a 5 anos			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 214,99	Valor Total: 859,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	100	35.940.241/0001-03	279,42	214,99		Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	112	17.353.208/0001-97	279,42	260,00	20,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	126 46.153.320/0001-82	279,00	269,99		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:09**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VT	Modelo: GANGORRA
Descrição: Gangorra Cavalinho: Dimensões aprox. 0,84m comp. x 0,25m larg. x 0,48m alt. Alto Brilho Plástico Rotomoldado			
Gangorra Moto: Dimensões aprox. 0,84m comp. x 0,25m larg. x 0,48m alt. Alto Brilho Plástico Rotomoldado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,99	Valor Total: 979,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	114 35.940.241/0001-03	124,30	97,99		Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	051 17.353.208/0001-97	124,30	120,00	22,46	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	047 46.153.320/0001-82	124,00	121,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:09**  
**LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCOTOYS	Modelo: 417
Descrição: Cubo Mágico Grande Fácil para montar e desmontar. Vira tapete, incentiva a percepção, o raciocínio lógico, estimula a memória, a coordenação e auxilia a distinguir formas e cores. Divertido e colorido Cubo Didático Grande. Muitas atividades em um só brinquedo. Cada face uma atividade:			
1- 5 Formas geométricas a alça para levar 2- 5 Formas geométricas e portinha abre e fecha 3- Telefone com agenda para escrever e aprender os números de telefone da família 4- Engrenagem com animais e sua comida e rolinho giratório 5- 1 Puzzle hipopótamos com 1 puzzle macaco 6- 1 Puzzle leão com 1 puzzle elefante.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,99	Valor Total: 399,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	090 35.940.241/0001-03	120,01	99,99		Sim

**MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS**

2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	134	17.353.208/0001-97	120,01	100,00	0,01	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:10  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cardoso	Modelo: 125
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Carrinho De Boneca  
Com as seguintes dimensões aprox. 60 cm altura x 42 cm profundidade x 30cm largura.  
Certificação do INMETRO  
Cores variadas e vivas

Quantidade: 12	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 780,00
----------------	--------------------	---------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	085	17.353.208/0001-97	90,93	65,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	140	46.153.320/0001-82	90,00	85,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:10  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dismat	Modelo: mk308
---------	------------------	---------------	---------------

Descrição: Brinquedo Carrinho de Puxar Blocos de Encaixar Educativo, peças grandes, acabamento arredondado, liso e sem rebarbas.  
Material POLIPROPILENO: material liso com polimento, prevenindo o acúmulo de bactérias e sujeira, além de super resistente a impactos - FÁCIL ENCAIXE E MANUSEIO

Deve conter: 1 carro, 6 formas geométricas. Acompanha cartela de adesivos.  
Dimensões aprox.: 38x25,7x18,6 cm

Quantidade: 15	Valor Unit.: 94,77	Valor Total: 1.421,55
----------------	--------------------	-----------------------

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	064	17.353.208/0001-97	94,77	94,77	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI  
BARRA DO QUARAÍ-RS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:10  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lig lig	Modelo: tunel3
Descrição: Túnel Centopeia de tecido – 3 metros			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	135	17.353.208/0001-97	271,77	250,00		Sim
2 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	043	35.940.241/0001-03	271,77	271,77	8,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	028	46.153.320/0001-82	271,00	265,00		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/04/2023 10:02:10  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: b&a	Modelo: sacolão500
Descrição: Pequeno Engenheiro Sacolão, composto por 700 peças, em madeira serigrafadas e pintadas. Peças com gravuras representando: Janelão, parede de tijolos, ponte, relógio, telhado, árvores, carros, etc. Sacolão Pequeno Engenheiro.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	097	17.353.208/0001-97	213,38	180,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	098	46.153.320/0001-82	213,00	213,00		Sim

AUTORIDADE: TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS